
兵 支 奉 第 1 8 号 

令 和 ２ 年 ３ 月 ２ 日 

青少年赤十字加盟校（園）長 様 

 

 兵庫県青少年赤十字協議会 

会  長 世良田 重人（公印省略）       

日本赤十字社兵庫県支部 

 事務局長 大久保 博章（公印省略） 

 

令和２年度青少年赤十字加盟登録情報の更新手続きについて（お願い） 

 

早春の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は青少年赤十字活動の推進につきまして、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、貴校（園）におかれましては、青少年赤十字に加盟登録いただいておりますが、年度替りに児童・

生徒（園児）及び先生方の異動等が生じることから年度ごとに加盟登録情報の更新手続きをお願いしてお

ります。 

つきましては、関係書類を送付いたしますので、必要事項をご記入のうえ、下記期日までにご提出くだ

さいますようお願いいたします。 

なお、本件につきましては、別途貴校（園）の青少年赤十字担当教諭等宛にもお知らせしておりますこ

とを申し添えます。 

 

記 

  

 １．加盟登録情報の更新手続きについて 

    別紙「加盟登録のご案内」の背表紙にあります「青少年赤十字加盟登録申込票」に令和２年度の

登録内容をご記入いただき（公印は不要です）令和２年４月 15日（水）までに下記担当へ FAX又

はメールにて送付願います。 

 ２．その他 

    （１）青少年赤十字メンバーとしての意識の向上と活動について理解を深めていただくため、令

和２年４月 26日（日）に、中学校高等学校の生徒を対象とした兵庫県青少年赤十字加盟

式及び兵庫県中学校高等学校青少年赤十字協議会例会（第１学期）の開催を予定していま

す。多数ご参加くださいますようお願いいたします。詳細は決定次第、別途ご案内いたし

ます。 

    （２）加盟式を貴校（園）において独自に実施される場合は、下記担当までご連絡願います。 

 

 ３．担当・提出先 

    日本赤十字社兵庫県支部 事業部奉仕課  

    〒651-0073 神戸市中央区脇浜海岸通 1-4-5 

    TEL 078-241-8922 FAX 078-241-6990 E-mail: ho-shi-ka8922@hyogo.jrc.or.jp 

          

 

 

mailto:ho-shi-ka8922@hyogo.jrc.or.jp
mailto:ho-shi-ka8922@hyogo.jrc.or.jp


兵 支 奉 第 1 8 号 の ２ 

令 和 ２ 年 ３ 月 ２ 日 

保健部長 様 

生徒会担当教諭 様 

青少年赤十字担当教諭 様  

 

 兵庫県青少年赤十字協議会 

会  長 世良田 重人（公印省略）                             

日本赤十字社兵庫県支部 

 事務局長 大久保 博章（公印省略） 

令和２年度青少年赤十字加盟登録の更新手続きについて（お願い） 

 

早春の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は青少年赤十字活動の推進につきまして、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、貴校（園）におかれましては、青少年赤十字に加盟登録いただいておりますが、年度替りに児童・

生徒（園児）及び先生方の異動等が生じることから年度ごとに加盟登録情報の更新手続きをお願いしてお

ります。 

つきましては、関係書類を送付いたしますので、必要事項をご記入のうえ、下記期日までにご提出くだ

さいますようお願いいたします。 

なお、本件につきましては、別途貴校（園）長宛にもお知らせしておりますことを申し添えます。 

 

記 

  

 １．加盟登録情報の更新手続きについて 

    別紙「加盟登録のご案内」の背表紙にあります「青少年赤十字加盟登録申込票」に令和２年度の

登録内容をご記入いただき（公印は不要です）令和２年４月 15日（水）までに下記担当へ FAX又

はメールにて送付願います。 

 

 ２．その他 

    （１）青少年赤十字メンバーとしての意識の向上と活動について理解を深めていただくため、令

和２年４月 26日（日）に、中学校高等学校の生徒を対象とした兵庫県青少年赤十字加盟

式及び兵庫県中学校高等学校青少年赤十字協議会例会（第１学期）の開催を予定していま

す。多数ご参加くださいますようお願いいたします。詳細は決定次第、別途ご案内いたし

ます。 

    （２）加盟式を貴校（園）において独自に実施される場合は、下記担当までご連絡願います。 

 

 ３．担当・提出先 

    日本赤十字社兵庫県支部 事業部奉仕課  

    〒651-0073 神戸市中央区脇浜海岸通 1-4-5 

    TEL 078-241-8922 FAX 078-241-6990 E-mail: ho-shi-ka8922@hyogo.jrc.or.jp 

          

 

    

mailto:ho-shi-ka8922@hyogo.jrc.or.jp
mailto:ho-shi-ka8922@hyogo.jrc.or.jp

